Gama
de sutura
mecánica
2
Gama de cargas completa con
modelos de punta curva y para
tejido extra grueso.
Grapadora lineal universal de uso endoscópico

Referencia Color Altura
ES-LCC60C 3,8 mm
ES-LCC80C  3,8 mm
ES-LCC80D 4,3 mm
(*)  Caja unitaria
Grapadora cortadora lineal desechable*
Referencia LÍNEA DE CORTE
Longitud
GRAPA CERRADA
Tamaño
LÍNEA DE
GRAPADO
Longitud
GRAPAS
Cantidad
ES-LC60C** 58 mm 1,5 mm 60 mm 67
ES-LC80C** 78 mm 1,5 mm 80 mm 84
ES-LC80D** 78 mm 2,0 mm 80 mm 84
(*)  Caja unitaria   (**)  Dispositivo precargado
Grapadora cortadora lineal para cirugía abierta
Indicada para cirugía gastrointestinal, torácica, ginecológica
y urológica en anastomosis y extirpación de tejidos.

m
ed
ia
s
vu
el
ta
s
Grapadora cortadora circular desechable*
Referencia Color CORONA
Diámetro
CORTE
Diámetro
GRAPA GRAPA CERRADA
AlturaAltura Anchura Cantidad
ES-3RCS21 Ø 21 mm Ø 12,4 mm 4,4 mm 3,7 mm 27 1,8-2 mm
ES-3RCS24 Ø 24 mm Ø 15 mm 4,4 mm 3,4 mm 33 1,8-2 mm
ES-3RCS25 Ø 25 mm Ø 16,4 mm 4,4 mm 3,8 mm 33 1,8-2 mm
ES-3RCS26 Ø 26 mm Ø 17 mm 4,4 mm 3,8 mm 33 1,8-2 mm
ES-3RCS29 Ø 29 mm Ø 20,3 mm 4,7 mm 3,9 mm 36 1,8-2 mm
ES-3RCS31 Ø 31 mm Ø 21 mm 4,7 mm 3,9 mm 36 1,8-2 mm
ES-3RCS32 Ø 32 mm Ø 22 mm 4,9 mm 3,9 mm 42 1,8-2 mm
(*)  Caja unitaria
Indicador de compresión
de tejido. Para una correcta
formación de la grapa, la línea

manipulación del tejido.
Grapa mejorada de patas
ligeramente curvadas que
ejerce una mayor fuerza
tensil favoreciendo una
anastomosis libre de fugas.
Fabricado por:
9
Grapadora cortadora hemorroidal desechable*
Referencia Color CORONA
Diámetro
CORTE
Diámetro
GRAPA ABIERTA GRAPA CERRADA
AlturaAltura Anchura Cantidad
ES-3RPPH34 Ø 33,5 mm Ø 23,1 mm 3,4 mm 3,8 mm 48 0,75 - 1,6 mm
ES-3RPPH36 Ø 35 mm Ø 24,8 mm 4,1 mm 3,9 mm 48 0,75 - 1,6 mm
(*)  Caja unitaria
Indicada para hemorroidectomías
y resección de prolapsos rectales

accidental de la carga
Dos niveles de disparo. Un primer nivel para
aproximar la carga al tejido y un segundo nivel
para realizar el grapado
Vástago de gran dureza y longitud para fácil
acceso en el procedimiento
Grapadora automática lineal desechable*
Referencia
GRAPADORA
Referencia
CARGA
LONGITUD
Línea grapado
GRAPAS
Color Altura Cantidad
ES-ALS30** ES-ALS30C* 30 mm 4.5 mm 11
ES-ALS45** ES-ALS45C* 45 mm 4.5 mm 15
ES-ALS60** ES-ALS60C* 60 mm 4.5 mm 21
ES-ALS90** ES-ALS90C* 90 mm 4.5 mm 31
(*)  Caja unitaria   (**)  Dispositivo precargado
Grapadora automática lineal
4 longitudes de sutura
30 mm, 45 mm, 60 mm y 90mm